СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  30 сентября  2021 года                                                             № 35
О внесении  изменений и дополнений в решение Совета
депутатов Кобринского сельского поселения
от 17.12.2020 года № 52  «О бюджете Кобринского
 сельского  поселения на 2021 год и плановый

период 2022  и 2023  годов» (в ред. от 25.03.2021 № 11)

            Руководствуясь ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Кобринского сельского поселения,  Положением  о бюджетном процессе в МО  Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

            Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 17.12.2020 года № 52  «О бюджете Кобринского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» » (в ред. от 25.03.2021 № 11) :
       1. Изложить статью 1 п.1 в следующей редакции: утвердить основные характеристики бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кобринского сельского поселения в сумме 100 673,49 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Кобринского сельского поселения в сумме 112 270,23 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит  бюджета Кобринского сельского поселения в сумме  -11 596,74 тысяч  рублей.
2.

       2. Изложить  статью 5 п. 15. в следующей редакции:

            Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кобринского сельского поселения:

        на 2021 год в сумме 9 429,70 тыс. руб.;
       3. В ст.6 п.2. цифры «13 177,94» заменить на «13 952,74».
       4. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       5. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Кобринского сельского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       6. Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2021 году» изложить в новой редакции (прилагается).
       7. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификация расходов бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       8. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделов, подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции (прилагается).
       9. Приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       10. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Кобринского сельского поселения                               Н. Л. Деминенко
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

№ 35 от  30.09.2021  года

	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тысяч рублей)

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета  на счетах по учету средств бюджета
	-11 596,74

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-11 596,74

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

№ 35 от  30.09.2021  года

	Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Кобринского сельского поселения на 2021 год

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма                  (тыс. руб.)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 406,64

	налоговые доходы
	16 540,00

	1 01 00000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ
	1 760,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 760,00

	 1 03 00000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РФ
	3 580,00

	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 580,00

	1 05 00000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11 200,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 200,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	10 000,00

	неналоговые доходы
	866,64

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	844,27

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	259,87

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	84,40

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00

	1 13 01995 10 0509 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00

	1 14 00000 10 0000 410
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	22,37

	1 14 06025 10 0000 430
	Дооды от продажи земельных участков
	22,37

	 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания за нарушения законодательства
	0,00

	1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00

	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	0,00

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, в т. ч.
	83 266,85

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	83 266,85

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности ЛО
	17 734,80

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности ГМР
	5 522,50

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	58 537,11

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 709,60

	2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов КЦ 1043
	2 709,60

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидия на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	45 326,31

	2 02 20299 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации –Фонда содействия реформированию
	0,00

	2 02 20301 10 0000 150
	Субсидия на переселение граждан из аварийного фонда
	0,00

	2 02 20302 10 0000 150
	Субсидия на ликвидацию аварийного жилищного фонда
	0,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10 501,20

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1055
	517,40

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1022
	2 840,80

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1077
	1 059,30

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1083
	840,80

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1084
	2 330,40

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1089
	1 850,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений КЦ 1094
	1 062,50

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	300,92

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	297,40

	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,52

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 171,52

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 171,52

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  КЦ 09
	30,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  КЦ 10
	66,72

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  КЦ 54
	800,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  КЦ 58
	174,80

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  КЦ
	100,00

	Доходы бюджета - Всего
	100 673,49

Приложение № 5
к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

№ 35 от  30.09.2021  года

	Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год

	Код бюджетной
	Источники доходов
	Сумма

	классификации

	(тысяч рублей)

	1
	2
	3

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности из ФФПП Лениградской области
	17 734,80

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета ГМР
	5 522,50

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 709,60

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	45 326,31

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10 501,20

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	297,40

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов России
	3,52

	2 02 49999 10 0000 101
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 171,52

	ИТОГО:
	83 266,85

Приложение № 10
к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

№ 35 от  30.09.2021  года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Кобринского сельского поселения на 2021 год

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Бюджет 2021 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	14 746,89

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	13 952,74

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	219,23

	Резервные фонды
	01
	11
	100,00

	Другие общегосудавственные вопросы
	01
	13
	474,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	297,40

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	297,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	420,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	20,00

	03
	10
	180,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	220,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	9 729,70

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9 429,70

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	300,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	70 273,96

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	2 201,60

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	50 526,46

	Благоустройство
	05
	03
	17 545,90

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	1 180,57

	Друге вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	1 180,57

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	406,72

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	406,72

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	13 224,11

	Культура
	08
	01
	13 224,11

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	1 482,20

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 481,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0,00

	Охрана семьй и детства
	10
	04
	1,20

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	508,68

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	02
	508,68

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	112 270,23